Rollstuhlhandball Deutschland – Fachbereich Rollstuhlhandball im DRS Offiziell anerkannter Verband für den deutschen Rollstuhlhandball vom Deutschen Handballverband (DHB) und European Handball Federation (EHF)





## Rollstuhlhandball-Bundesliga für German Handball Awards nominiert

Liebe Rollstuhlhandball-Freund\*innen,

welch eine Ehre: Die Einführung der Rollstuhlhandball-Bundesliga ist für die German Handball Awards 2024 nominiert! In der Rubrik "Engagementpreis" haben wir die Chance als bestes Engagement des Jahres 2024 gekürt zu werden.

Jetzt kommt es auf Euch an! Stimmt gerne unter folgendem Link für die "Einführung Rollstuhlhandball-Bundesliga" ab: <a href="https://german-handball-awards.de/abstimmung/">https://german-handball-awards.de/abstimmung/</a>. Gerne könnt ihr den Link auch über Eure Netzwerke verbreiten.

Die Abstimmung für die German Handball Awards 2024 ist bis zum Mittwoch, 29. Januar um 23:59 Uhr, möglich. Jeder Handball-Fan kann an der Abstimmung teilnehmen und pro Kategorie eine Stimme abgeben.

Die German Handball Awards 2024 werden vom größten deutschen Handball-News-Portal handball-world.news und dem Handball-Magazin Bock auf Handball veranstaltet. In insgesamt elf Kategorien werden Spieler\*innen, Trainer\*innen und andere Handball-Persönlichkeiten ausgezeichnet, die im Jahr 2024 auf sich aufmerksam gemacht haben.

Daher wäre die Auszeichnung für den strukturellen Aufbau unserer Sportart in Deutschland sehr bedeutend und würde dem Rollstuhlhandball eine besondere Strahlkraft verleihen.

Wir danken Euch sehr für Eure Unterstützung!



## Kontakt:

Verband für den deutschen Rollstuhlhandball Fachbereich Rollstuhlhandball im Deutschen Rollstuhl-Sportverband e.V. Geschäftsstelle

Rollstuhl-Sportgemeinschaft Hannover'94 e.V.

Karl-Thiele-Weg 17, 30169 Hannover

Tel: 0511/300 356 70 / Mail: info@rollstuhlhandball.de / www.rollstuhlhandball.de

Rollstuhlhandball Deutschland - Fachbereich Rollstuhlhandball im DRS Offiziell anerkannter Verband für den deutschen Rollstuhlhandball vom Deutschen Handballverband (DHB) und European Handball Federation (EHF) Fachbereichsleitung: Dr. Meike Lüder-Zinke Geschäftsstelle: Rollstuhl-Sportgemeinschaft Hannover '94 e.V. Karl-Thiele-Weg 17, 30169 Hannover



